
      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Città Metropolitana di Reggio Calabria

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 7 del 25/03/2020

Oggetto:CENTRO OPERATIVO COMUNALE. EMERGENZA CORONAVIRUS COVID-19. 
INTEGRAZIONI DECRETI SINDACALI N. 3 DEL 09/03/2020 E N. 4 DEL 18/03/2020.                 

L'anno duemilaventi addi venticinque del mese di Marzo, 

Il Sindaco
Richiamati:

il proprio precedente decreto n. 3 del 09/03/2020 con il quale, in relazione al dilagare 
sull'intero territorio nazionale della epidemia infettiva denominata Coronavirus Covid-19, è 
stata disposta l'apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C) ;

il proprio precedente decreto n. 4 del 18/03/2020 con il quale è stato integrato  il precedente 
decreto n. 3 del 09/03/2020 inserendo la Croce Rossa Italiana- Comitato di Gioia Tauro - ;

Ritenuto opportuno e necessario integrarli, inserendo anche il Centro Italiano Protezione 
Civile Comitato Regionale Sezione di Vibo Valentia- quale parte integrante, sostanziale e 
attiva del suddetto Centro Operativo Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 Testo Unico degli Enti Locali e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1. Ad integrazione dei propri precedenti decreti n. 3 del 09/03/2020 e n. 4 del 18/03/2020, 
l'inserimento, all'interno del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) del Comune di Gioia Tauro, 
del Centro Italiano Protezione Civile Comitato Regionale Sezione di Vibo Valentia- quale 
parte integrante, sostanziale e attiva del predetto C.O.C.

DISPONE

che copia del presente Decreto venga notificata:

1. alla Prefettura di Reggio Calabria -;
2. al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Calabria;
3. alla Polizia di Stato;
4. ai Carabinieri;
5. alla Guardia di Finanza;
6. ai Vigili del Fuoco;
7. alla Croce Rossa Italiana  Comitato Gioia Tauro 
8. al Centro Italiano Protezione Civile Comitato Regionale Sezione di Vibo Valentia-



9. al Responsabile della Polizia Municipale  Santo Vardè;
10. al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale  Francesco Mangione ;
11. al Responsabile del Settore III  Antonio Pisano-;
12. al sig. Pirrottina Domenico con funzioni di addetto al coordinamento della 

comunicazione;

2. Il presente decreto conserva la sua validità sino alla comunicazione di cessata 
emergenza;

3. Viene disposta inoltre la pubblicazione all'Albo Pretorio  Comunale ed ogni forma di 
comunicazione per garantire la massima conoscenza alla cittadinanza. 

IL SINDACO
                              f.to  ALDO ALESSIO

Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del 
T.U. 267/2000


